АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №55а

От 04.10.2021 г.
О внесении изменений в  постановление

администрации Знаменского  муниципального

образования  от 22.02.2019 г. № 5
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Заключение соглашений о перераспределении земель

и (или) земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности и земельных участков,
находящихся в частной собственности»
             В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 14.05.2012г. № 16  "О Порядке разработки и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг", статьей 39.27 Земельного кодекса РФ, администрация Знаменского муниципального образования постановляет:
             1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности» утвержденный постановлением администрации от 22.02.2019 № 5 (с изменениями от от 19.06.2019 №34а от 10.04.2020 г. №12) следующие изменения и дополнения:

      1.1. Раздел « Основание для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
Исчерпывающий перечень оснований для возврата заявления заявителю
2.9. Исчерпывающий перечень оснований для возврата заявления заявителю:

Заявление возвращается заявителю в случае если:

- заявление подано в орган, не являющийся уполномоченным на заключение соглашения о перераспределении земельных участков;

- заявление не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом 2 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации;
- к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской Федерации.»
          1.2.  В пункт 5.2.добавить подпункты з),и),к) следующего содержания:
         «з) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
          и) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Саратовской области, муниципальными правовыми актами;
          к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ .»
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном сборнике «Знаменский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Знаменского
муниципального образования:                                                                     И.Н.Уколова